
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   49  del    26/04/2022

OGGETTO: 

CONTRIBUTO ECONOMICO SOSTEGNO ALL'ABITARE  CITTADINI N°   
44 E N° 72

L'anno duemilaventidue addì ventisei del mese di Aprile alle ore 22:30, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comnunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta della Regione Veneto:
· n. 1106 del 30/07/2019 R.I.A VI - Finanziamento progettualità finalizzate 
all'inclusione e al reinserimento sociale e/o lavorativo: Reddito di Inclusione Attiva 
(R.I.A), Sostegno all'abitare (S.o.A), e Povertà Educativa delle fasce socialmente 
deboli all'interno di un progetto personalizzato di presa in carico (PE);
· n. 2031 del 30/12/2019 Integrazione per la misura Reddito Inclusione Attiva -RIA-  
per soggetti a rischio di esclusione di cui alla DGR 1106/2019;
· n. 442 del 07/04/2020 R.I.A. VII e i relativi allegati recante Finanziamento misure 
finalizzate  all'inclusione e al reinserimento sociale e/o lavorativo: Reddito di 
Inclusione Attiva (R.I.A), Sostegno all'abitare (S.o.A), e Povertà Educativa (P.E.). 
Prosecuzione delle progettualità e adozione di nuove disposizioni per far fronte 
all'emergenza del virus Covid-19;
· n. 1663 del 01/12/2020. "Emergenza COVID- 19. Integrazione economica delle 
misure di
sostegno in corso di cui alle DGR 442/2020 DGR 443/2020;

Viste le disposizioni attuative e criteri di acceso e destinatari del  R.IA., S.o.A, P.E.  
e Fondo Emergenza Covid, così come declinate nelle succitate deliberazioni;

Vista la delibera di Giunta Comunale N° 105 del 19/10/2021 con la quale, al fine di 
evitare l'insorgere di situazioni di emergenza abitativa, si è destinata la somma del 
Fondo di emergenza per i nuclei  singoli o familiari colpiti dall'emergenza da virus 
Covid-19 pari a  € 4.151,56, di cui alla DGR 442/2020,  per le finalità del S.o.A, 
previste dalla medesima deliberazione regionale; 

Viste le istanze di contributo da parte dei cittadini sottoelencati,  relative al sostegno 
al pagamento di canoni affitto arretrati e deposito cauzionale per l'importo 
complessivo di €  1.640,00.=:

N. utente Importo richiesto
44 €  1.000,00
72 €   640,00

Vista la relazione dell'Assistente Sociale dalla quali emerge la disagiata condizione 
socio-assistenziale e economica dei  nuclei familiari da cui si evince che non sono in 
grado di provvedere al pagamento delle spese suddette;

Ritenuto, quindi, di concedere un contributo economico straordinario complessivo, ai 
cittadini e per gli importi sopraelencati; 

Visto il regolamento per la disciplina delle attività e dell'accesso a prestazioni sociali 
agevolate e delle modalità di concessione di contributi approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 16 del 04/06/2012, in particolare gli 11 e 12 disciplinanti 
i contributi economici straordinari;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 



rispettivamente dal Responsabile del  Servizio interessato e dal Responsabile 
dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;
 

DELIBERA

1. di assegnare, per le causali esposte in premessa, i contributi economici straordinari 
ai cittadini sottoelencati, per il pagamento di affitti arretrati e deposito cauzionale 
per un importo complessivo di € 1.640,00.=, come segue:

N. utente Importo richiesto
44 €  1.000,00
72           €     640,00

2. di dare atto che per l'erogazione dei suddetti contributi verranno utilizzate le 
somme ancora a disposizione e finanziate dalle  DGR citate in premessa;

3. di dare atto che l’impegno di spesa avverrà con provvedimento del Responsabile 
del Servizio competente. 

 
***

La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma         Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

       F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone 

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


